
„Karaliskās dārza ogas balle” 
NOLIKUMS 

 
1. Konkursa organizētāji:  

Konkursu organizē mazumtirdzniecības tīkls SIA „Maxima Latvija“.  
  

2. Konkursa mērķis: 
Konkursa mērķis ir popularizēt dažādos ķirbja izmantošanas veidus (ne tikai          
kulinārijā) kā jauniešu, tā arī pieaugušo vidū.  
 

3. Konkursa tēma: 
Par godu „Latvijas lielākā ķirbja čempionātam“, kas norisināsies jau 11. gadu,           
mazumtirdzniecības tīkls SIA „Maxima Latvija“ organizē vizuālās mākslas        
konkursu veltītu ķirbim un tā pielietojamības dažādībai un varenībai, ne tikai           
kulinārijā, bet arī citās dzīves jomās, tostarp vizuālajā mākslā. 
 

4. Dalībnieki aicināti iesniegt darbus sekojošā tematikā: 
Veidot interesantus un orģinālus mākslas darbus, kur kā galvenais objekts (vai           
viens no objektiem) tiek izmantots ķirbis, parādot dažādas un interesantas ķirbja           
pārvērtības.  
 
Ķirbi var apgleznot, apzīmēt, izgrebt, izdekorēt, u.c. Ekspozīcijas pamatā ir jābūt           
vismaz vienam ķirbim – ķirbja lielums nav noteicošs.  
  

5. Konkursa dalībnieki: 
Konkursā tiek aicināti piedalīties bērni un jaunieši vecumā līdz 15 gadiem. 
 

6. Norise: 
6.1. Pieteikšanās konkursam  

Pieteikties konkursam var aizpildot dalības anketu SIA „Maxima Latvija”         
mājaslapā www.maxima.lv. Pieteikties konkursam var līdz 24.10. vai ierodoties         
pasākuma dienā, 25.10., Rīgas Zoodārzā ar izgreznoto ķirbi laikā no plkst. 10.00            
līdz 11.00. 
Visiem vizuālās mākslas konkursa darbu autoriem kopā ar vienu pieaugušo ieeja           
pasākuma un Rīgas Zooloģiskajā dārzā no plkst. 10.00 līdz 11.00 būs bez            
maksas, kasē uzrādot līdzi paņemto mākslas darbu.  

 
6.2. Darbu izstrāde 

11. „Latvijas lielākā ķirbja čempionāta” norises dienā 25. oktobrī bērnu          
izgreznotie ķirbji tiks izvietoti izstādē, kur čempionāta žūrija un apmeklētāji balsos           
par savu iemīļotāko darbu. Trīs labākie darbu autori saņēms dāvanu grozus no            
SIA „Maxima Latvija”. Tiks noteikta arī skatītāju simpātiju balva.  
 

6.3. Laureātu izvērtēšana un apbalvošana 

http://www.maxima.lv/


Konkursa laureātu izvērtēšana un apbalvošana notiks š.g. 25.oktobrī Rīgas         
Zooloģiskajā dārzā plkst. 12.00, pasākuma 11. „Latvijas lielākā ķirbja čempionāts          
laikā”. 
11. „Latvijas lielākā ķirbja čempionāta” norises dienā 25. oktobrī bērnu          
izgreznotie ķirbji tiks izvietoti izstādē, kur čempionāta žūrija un apmeklētāji balsos           
par savu mīļāko darbu. Trīs labākie darbu autori saņēms dāvanu grozus no            
„Maxima Latvija”. Tiks noteikta arī skatītāju simpātiju balva.  
 

7. Darbu noformēšana: 
Konkursā līdzās katram iesniedzamajam darbam jābūt vizītkartei, kurā norādīts         
darba nosaukums, autora vārds, uzvārds, vecums. 
 
Nododot darbu, dalībnieks piekrīt, ka konkursa organizatori to var izmantot, ar           
atsauci uz autoru, jebkuros plašsaziņas līszekļos pilnā apjomā vai atsevišķas          
darba daļas bez īpašas saskaņošanas ar autoru,       
tai skaitā, fiksēt fotogrāfijās, izmantot ar konkursu saistītos drukas darbos, video      
ierakstos, publiski pārraidīt televīzijā neierobežotā apjomā un laika periodā,         
Latvijā un ārpus tās robežām. 
 
Pasākuma laikā dalībnieki var tikt fotografēti vai filmēti un fotogrāfijas un           
audiovizuālais materiāls var tikt publiskots. 
 
Vērtēšana un apbalvošana: 
Darbi tiek vērtēti 11. Latvijas lielākā ķirbja čempionāta ietvaros.  
Žurijas locekļu vidū – Rīgas Zoodārza pārstāvis, SIA „Maxima Latvija” pārstāvis,           
ķirbju čempionāta dalībnieki un skatītāji. 
Žūrijai ir tiesības piešķirt veicināšanas balvas, kā arī atsevišķas vietas nepiešķirt. 
 
Izstādes darbu vērtēšanas kritēriji: 
 

• atbilstība tēmai; 
• atbilstība nolikuma prasībām; 
• kompozīcija; 
• darba izpildījuma kvalitāte; 
• oriģinalitāte. 

 
Balvas 
Konkursā tiks apbalvoti pirmo trīs vietu ieguvēji pēc žūrijas balsojuma, kā arī tiks             
pasniegta skatītāju simpātiju balva.  
 
  
Konkursa organizētāju kontakti: 
Kristiāna Kelase, 11. „Latvijas lielākā ķirbju čempionāta” projekta vadītāja 
Mob. 26715522, e-pasts: kristiana.kelase@vilands.lv 
 

mailto:kristiana.kelase@vilands.lv

